№2026-015 中止
2026年3月

検査受託中止のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして受託中止をご案内いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 最終受託日  2026 年 7 月 2 日（木）ご依頼分まで

■ 対象項目

項目コード
（旧項目コード）

検 査 項 目 備 考

00541 0
（0541 8）

一般細胞診  LBC法への集約に伴う尿材料の受託中止

06242 6
（6242 5）

細胞診

（婦人科ベセスダシステム）

LBC法への集約に伴う婦人科材料の受託中

止

00695 0
（0695 8）

細胞診（婦人科）
LBC法への集約に伴う、婦人科材料（子宮頸

部、子宮腟部、腟内容、腟断端）の中止

代替項目は裏面をご確認ください

■ 代替項目

項目コード
（旧項目コード）

検 査 項 目 変更内容  代替項目  中止項目  備 考

00541 0
（0541 8）

一 般 細 胞 診

検 査 項 目 細胞診（尿LBC） 一般細胞診

一般細胞診の

材料：尿以外

は、

SRLNEWS検

査内容変更を

ご確認くださ

い。※

項 目 コ ー ド
（旧項目コード）

02329 4
（2329 1）

00541 0
（0541 8）

検 査 材 料 泌尿器材料 尿

検 体 量
尿沈渣

２～４mL

塗抹標本 2枚

（湿固定）1枚
（乾燥固定）1 枚

容 器 UＶ6 Z10

実 施 料
1部位につき

190

1 部位につき

190

検 査 方 法 パパニコロウ染色
パパニコロウ染色と PAS染色ま

たはギムザ染色

06242 6
（6242 5）

細胞診（婦人

科ベセスダシ
ステム）

検 査 項 目
細胞診（婦人科LBCベセスダシ

ステム)
細胞診(婦人科ベセスダシステム)

－

項 目 コ ー ド
（旧項目コード）

06241 7
（6241 8）

06242 6
（6242 5）

検 査 材 料
子宮頸部、子宮腟部、腟内容、

腟断端
子宮頸部、子宮腟部、腟内容、

腟断端

検 体 量 容器ごと提出
塗抹標本

（湿固定）1枚

容 器 Ｖ41 Z10

実 施 料
1部位につき

150＋45

1 部位につき

150

検 査 方 法 TP染色 パパニコロウ染色

00695 0

（0695 8）

細 胞 診

（婦人科）

検 査 項 目 細胞診（婦人科LBC） 細胞診（婦人科）

細胞診（婦人

科）の材料：子

宮内膜は、SRL

NEWS 検査内

容変更をご確

認ください。※

項 目 コ ー ド
（旧項目コード）

02326 7
（2326 0）

00695 0
（0695 8）

検 査 材 料
子宮頸部、子宮腟部、腟内容、

腟断端
子宮頸部、子宮腟部、腟内容、

腟断端、子宮内膜

検 体 量 容器ごと提出
塗抹標本

（湿固定）1枚

容 器 Ｖ41 Z10

実 施 料
1部位につき
150＋45

1 部位につき
150

検 査 方 法 TP染色 パパニコロウ染色

※ 変更は、SRLNEWSNo.2026-016変更をご確認ください。